РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Нижнеудинское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 сентября  2015 г.                    №  1309
 О внесении изменений в постановление

администрации Нижнеудинского 

муниципального образования

от 6 февраля 2013 года № 130 

«Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие социальной и  инженерной инфраструктуры 
 Нижнеудинского муниципального
 образования на 2013-2017 год»  
В целях обеспечения эффективности и результативности расходования бюджетных средств, руководствуясь статьями 6, 7, 23, 38 Устава Нижнеудинского муниципального образования, администрация Нижнеудинского муниципального образования 
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Нижнеудинского муниципального образования от 6 февраля 2013 года  № 130 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие социальной и  инженерной инфраструктуры Нижнеудинского муниципального образования на 2013-2017 год» (редакция от 28.01.2015г.) следующие изменения:
- В индивидуализированном заголовке слова «на 2013 – 2017 г.г.» заменить словами «на 2013 – 2018 г.г.» 

- Раздел 1 «Паспорт программы», раздел 4 «Перечень мероприятий», раздел 7 «Оценка социально- экономической эффективности программы» приложения №1 «Муниципальная программа «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры  Нижнеудинского муниципального образования на 2013-2018 г.г.» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Вестнике Нижнеудинского муниципального образования.

Глава Нижнеудинского

муниципального образования                                                               А.В. Путов 
	
	ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению администрации Нижнеудинского муниципального образования

от 22 сентября  2015 г. № 1309


Муниципальная программа

«Развитие социальной и  инженерной инфраструктуры   Нижнеудинского муниципального образования на 2013-2018 г.г.»

1.Паспорт программы

	Наименование субъекта бюджетного планирования
	Администрация Нижнеудинского муниципального образования

	Наименование программы
	Муниципальная программа «Развитие социальной и  инженерной инфраструктуры Нижнеудинского муниципального образования на 2013-2018 г.г.»

	Цели и задачи программы
	Цель – обеспечение эффективной деятельности и повышение качества предоставляемых услуг в рамках создания условий для развития социальной и инженерной инфраструктуры Нижнеудинского муниципального образования.

Задача: - капитальный ремонт Городского дворца культуры и обустройство прилегающей территории в рамках развития социальной и  инженерной инфраструктуры  Нижнеудинского муниципального образования.

	Целевые показатели
	Оцениваются в абсолютном приросте единиц (посадочных мест в концертном зале) муниципальных объектов социальной инфраструктуры, соответствующих нормативным требованиям, после проведенного капитального ремонта

	Сроки реализации программы
	Данная программа рассчитана на реализацию в 2013 – 2018 г.г.

	Характеристика программных мероприятий
	Финансовое обеспечение проведения работ по капитальному ремонту здания Городского дворца культуры (ГДК) муниципального бюджетного учреждения   «Культурно – досуговое объединение» (МБУ «КДО») Нижнеудинского муниципального образования;

	Объем и источник финансирования 
	Объем финансирования программы составляет 31521,6  тыс. рублей, в том числе по годам: 
2013 г. –  118,0 тыс. рублей(местный бюджет);

2014 г. – 267,9 тыс. рублей (местный бюджет);

2015 г. – 1 366,1 тыс. рублей (местный бюджет);
2016 г. – 63,5 тыс. рублей (местный бюджет);

                 29 706,1 тыс.рублей  (предполагаемые средства

                областного бюджета);   

2017 г. – 0,0 тыс.рублей (местный бюджет);

2018 г. – 0,0 тыс.рублей (местный бюджет).

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально – экономической эффективности
	Улучшение состояния кровли, фасада, помещений для занятий и прилегающей к ГДК территории парка    МБУ   «КДО» Нижнеудинского муниципального образования. 

Реализация программных мероприятий позволит добиться повышения качества обслуживания населения, охваченного услугами учреждений культуры на территории  Нижнеудинского муниципального  образования          


4. Перечень мероприятий

	N  
п/п
	Цели, задачи, мероприятия 
Программы
	Срок реализации
  мероприятий  
   Программы
	Объем финансирования (тыс.рублей)
	Исполнитель мероприятий Программы

	
	
	
	Финансовые средства,

 всего
	В том числе
	

	
	
	
	
	Предполагаемые средства областного бюджета
	Местный бюджет
	

	Цель. Создание условий для развития социальной и инженерной инфраструктуры в Нижнеудинском МО

	1.
	Задача 1. Капитальный ремонт  объектов   культуры  в Нижнеудинском муниципальном образовании

	
	Всего по задаче 1:
	2013 - 2018 гг.
	31 135,7
	29 706,1
	1 429,6
	МБУ «КДО» во взаимодействии с администрацией Нижнеудинского муниципального образования и Министерством строительства, дорожного хозяйства Иркутской области

	1.1
	Капитальный ремонт здания ГДК муниципального бюджетного учреждения «Культурно – досуговое объединение»
	2013г.
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	
	2014г.
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	
	2015г.
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	
	2016г.
	29 769,6
	29 706,1
	63,5
	

	
	
	2017г.
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	
	2018г.
	0,0
	0,0
	0,0
	

	1.2
	Разработка проектно-сметной документации на капитальный  ремонт ГДК муниципального бюджетного учреждения «Культурно – досуговое объединение»
	2013г.
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	
	2014 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	
	2015 г.
	1 366,1
	0,0
	1 366,1
	

	
	
	2016г.
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	
	2017г.
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	
	2018г.
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	Задача 2. Проектно – изыскательские  работы  по капитальному ремонту  объектов   культуры  в Нижнеудинском муниципальном образовании

	2.
	Всего по задаче 2:
	2013 - 2018 гг.
	385,9
	0,0
	385,9
	  МБУ «КДО» во взаимодействии с администрацией Нижнеудинского муниципального образования

	2.1
	Экспертиза – проверка достоверности определения сметной стоимости
	2013 г.
	118,0
	0,0
	118,0
	

	
	
	2014 г.
	267,9
	0,0
	267,9
	

	
	
	2015г.
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	
	2016г.
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	
	2017г.
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	
	2018г.
	0,0
	0,0
	0,0
	

	Итого:
	31 521,6
	29 706,1
	1 815,5
	


7. Оценка социально - экономической эффективности программы

В целом программа рассчитана на 2013-2018 гг. Общий объем финансирования программы составляет 31 521,6 тыс. рублей. 

Планируется провести капитальный ремонт ГДК на 272 посадочных  места, а так же провести благоустройство территории, прилегающей к ГДК.         

Реализация программных мероприятий позволит добиться повышения качества обслуживания населения, охваченного услугами учреждений культуры.
